
Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

1 

  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelství Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jindřichův Hradec 

předkládá na základě § 10 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle § č. 7 Vyhlášky č. 

15/2005 Sb., v posledním znění, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 

výročních zpráv. 
  



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

3 

  

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................ 5 

1.1. ŠKOLSKÁ RADA ......................................................................................................................................... 6 
1.1.1. Pravomoci školské rady ................................................................................................................... 6 
1.1.2. Jména a příjmení členů školské rady: ............................................................................................. 6 

2. PŘEHLED STUDIJNÍCH OBORŮ ................................................................................................................. 7 

2.1. PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 478..................................................................................................................... 7 
2.1.1. Ekonomika a podnikání (kód: 63-41-M/01) ..................................................................................... 7 
2.1.2. Informační technologie (kód: 18-20-M/01) ..................................................................................... 7 
2.1.3. Provoz a ekonomika dopravy (kód: 37-41-M/01) – obor zaměřen na logistiku a obslužné 

počítačové systémy ........................................................................................................................................ 8 
2.1.4. Mechanik strojů a zařízení (KÓD: 23-44-L/01) ................................................................................ 8 

3. PŘEHLED UČEBNÍCH OBORŮ ................................................................................................................... 8 

3.1. PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO ......................................................................................................................... 8 

4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A ZPŮSOBILOSTI PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 
478 9 

4.1. SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY – PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 478 ....................................................................... 10 
4.2. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A ZPŮSOBILOSTI PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ............. 10 
4.3. SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY – PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ....................................................................... 11 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ................................................................................................................. 11 

5.1. PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 478 ................................................................................................................... 11 
5.2. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ BYLA NÁSLEDUJÍCÍ: ........................................................................................... 12 

OBOR: EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ ................................................................................................................. 12 

5.3. PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ................................................................................................................ 13 

6. PŘEHLED ŽÁKŮ VE STUDIJNÍCH A UČEBNÍCH OBORECH A CELKOVÝ POČET  TŘÍD PO ROČNÍCÍCH VE ŠK. R. 
2015/2016 ...................................................................................................................................................... 13 

7. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ - II. POLOLETÍ ŠK. ROKU 2015/2016 ........................................................ 14 

7.1. PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 478 ................................................................................................................... 14 
7.2. PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ................................................................................................................ 15 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................... 16 

8.1. SEMINÁŘE 2015 – 2016 ......................................................................................................................... 16 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 17 

9.1. PRACOVIŠTĚ JÁCHYMOVA 478 ................................................................................................................... 17 
9.1.1. Prevence rizikového chování a zdravý životní styl ......................................................................... 17 
9.1.2. Aktivity podporující spolupráci školy s veřejností a rodiči: ........................................................... 17 
9.1.3. Jednorázové akce .......................................................................................................................... 18 

9.2. PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ................................................................................................................ 18 
9.2.1. Aktivity podporující spolupráci školy s veřejností a rodiči: ........................................................... 18 
9.2.1. prevence rizikového chování  a zdravý životní styl: ...................................................................... 18 
9.2.2. JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY A EXKURZE ........................................................................................... 19 
9.2.3. ENVIROMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 19 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 19 

10.1. PRACOVIŠTĚ MIŘIOVSKÉHO 678 ................................................................................................................ 19 

11. DŮLEŽITÉ TERMÍNY (OBĚ PRACOVIŠTĚ) ................................................................................................. 22 

12. PREZENTACE ŠKOLY NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH .................................................................................... 22 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

4 

  

12.1. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE A AKCE (OBĚ PRACOVIŠTĚ) ............................................................................................ 22 

13. MATURITNÍ PLESY ................................................................................................................................. 25 

14. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................. 25 

15. SMLUVNÍ PRACOVIŠTĚ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 2015/2016 (OBĚ PRACOVIŠTĚ)............................... 26 

16. ZPRÁVA O ČINNOSTI DOMOVA MLÁDEŽE VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 ............................................. 30 

17. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 32 

17.1. VLASTNÍ ROZBOR HOSPODAŘENÍ ................................................................................................................. 33 
17.2. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ .......................................................................................................................... 35 
17.3. FONDY .................................................................................................................................................. 35 
17.4. PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK ................................................................................................................... 36 
17.5. STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ ................................................................................................................... 36 
17.6. ENERGIE ................................................................................................................................................ 37 
17.7. ZÁVĚR ................................................................................................................................................... 37 

18. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ................................... 37 

18.1. ÚČAST V RÁMCI PROJEKTŮ EU ................................................................................................................... 37 

19. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ....................... 40 

20. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 
ZDROJŮ .......................................................................................................................................................... 40 

21. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................. 40 

 

  



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

5 

  

1. Základní identifikační údaje 
 

Název školy: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,  

 Jindřichův Hradec 

 
Sídlo:  Jáchymova 478/III, CZ-377 43 Jindřichův Hradec 

IČ:  60816899 

IZO:  000073041 

Tel./fax:    384 323 181 

E-mail:    sos-jh@sos-jh.cz 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Statutární orgán školy:  Mgr. Karel Chalupa 

 

Vedení školy:  

ředitel školy:   Mgr. Karel Chalupa  

bydliště:  K. H. Borovského 538, 378 33 Nová Bystřice 

dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 

 

zástupce ředitele:   Ing. Bc. Marie Šafránková 

(v plném rozsahu kompetencí)     

bydliště:  Teplého 709/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

dálkový přístup:  www.sos-jh.cz 

 

zástupce ředitele:   Mgr. Josef Dusík 

bydliště:  K Potůčku 69, 377 01 Jindřichův Hradec 

dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 

 

zástupce ředitele:    Mgr. Belinda Pragerová 

bydliště:   Na Palici 327/IV, 377 01 Jindřichův Hradec 

dálkový přístup:   www.sos-jh.cz 

  

Zřizovatel školy:  Krajský úřad – Jihočeský kraj 

Sídlo:     U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
dálkový přístup:    www.kraj-jihocesky.cz 
 

Zastupování společnosti: Za školu navenek jedná ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

6 

  

1.1. Školská rada 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet 

se na správě školy. 

 

 

1.1.1. PRAVOMOCI ŠKOLSKÉ RADY 

 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 

 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a 

navrhuje jejich změny, 

 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách, 

 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  

 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

 

1.1.2. JMÉNA A PŘÍJMENÍ ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY: 

 

předseda:  Ing. Jakub Adam 

člen školské rady:  Ing. Stanislav Mrvka – starosta Jindřichova Hradce 

člen školské rady:  Mgr. Pavla Havelková 

člen školské rady:                              Mgr. Růžena Průšová 

člen školské rady:   Vladimír Bláha – starosta města Nová Bystřice 

člen školské rady:   RNDr. Vladimír Tůma 

člen školské rady:   Ing. Michaela Voráčková 

člen školské rady:  Jaroslav Plachý / Mgr. Jana Laszáková 

člen školské rady:   Pavel Vasičko / Ing. Jiří Vytiska 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

7 

  

Pracoviště Jáchymova 478 
 

Dříve Střední odborná škola - dnes Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Jindřichově Hradci, Jáchymova 478, je školou s více jak l25 letou tradicí. V roce 1998 si škola 

připomněla 110 let od svého založení. Škola působí v regionu města J. Hradec, dřívějším 

největším okrese České republiky s téměř 2000 km². Její význam a působnost je vzhledem k 

velikosti regionu, aktuální skladbou všech studijních maturitních oborů a sousedstvím s 

Rakouskem nadregionální. Název Střední odborná škola a Střední odborné učiliště je používán 

od 1. ledna 2006. Od 1. září 2016 se na tomto pracovišti vyučuje ve čtyřech studijních oborech. 
 

Pracoviště Miřiovského 678 
 

Střední odborné učiliště je zařízení navazující na několikasetletou tradici učňovského školství 

v Jindřichově Hradci. V roce 2008 si škola připomněla 70 let učňovského školství v budově 

Miřiovského 678. Toto pracoviště nabízí šest tříletých učebních oborů. O zařazení nového 

tříletého učebního oboru „Nástrojař“ škola požádala v roce 2008. Obor byl schválen MŠMT 

ČR a od školního roku 2009-2010 jej škola nabízí ve své programové nabídce.  

 

 

2. Přehled studijních oborů 
 

2.1. Pracoviště Jáchymova 478 
 

2.1.1. EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ (KÓD: 63-41-M/01)  
 
Ekonomicky, jazykově a na potřeby regionu 
zaměřený ekonomický obor, jehož ekonomický 
základ je posílen operativně o předměty zahrnující 
problematiku cestovního ruchu, výpočetní techniky, 
regionální problematiku a průběžnou praxí ve státních 
i soukromých organizacích s širokým uplatněním 
studentů v praxi. 
 
 
 
 
 

2.1.2. INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (KÓD: 18-20-M/01) 

 

Obor zaměřený na výpočetní techniku a její aplikaci v ekonomice v komplexním rozsahu učiva 

o hardwaru a softwaru se silnou jazykovou podporou, 

se špičkovou technickou vybavenosti byl otevřen od 1. 

září 2002. Absolventi tohoto oboru nacházejí velmi 

dobře uplatnění ve státním sektoru a především 

v soukromém sektoru. 

  

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

EKONOMIKA A 

PODNIKÁNÍ

Studijní obor 63-41-M/01 

orientace na cestovní ruch

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e -mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 18-20-M/01 

(obor výpočetní techniky) 

INFORMAČNÍ 

TECHNOLOGIE



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

8 

  

2.1.3. PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY (KÓD: 37-41-M/01) – OBOR 

ZAMĚŘEN NA LOGISTIKU A OBSLUŽNÉ POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY 

 

Obor s vysokou mírou perspektivy pro národní hospodářství, jehož hlavní páteří je kromě 

dopravy a přepravy zboží, věcí, materiálů a lidí, výrobní logistika, manipulace se zbožím a 

materiálem, distribuce, přemisťování, balení atd. Studium je zaměřené na logistické operace, 

dopravní a přepravní systémy se stěžejní aplikací výpočetní techniky v oblasti řízení přenosu a 

systematizaci dat. Žák získává velmi vysoké znalosti z IT problematiky včetně hardwaru a 

především softwaru. 

Součástí oboru jsou předměty: Dopravní zeměpis, 

Doprava a přeprava, Zbožíznalství, Logistika a obslužné 

systémy, Ekonomika, Právní nauka, Práce s počítačem, 

Praxe, Cizí jazyk, Zpracování dokumentů na PC, 

Datové komunikace, Počítačové systémy, Účetnictví, 

Celní deklarace v rámci EU, Ekologie a ochrana 

životního prostředí a jiné.  

 

 

2.1.4. MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ (KÓD: 23-44-L/01) 

 

Moderní obor zaměřený na studium poznatků a 

získávání dovedností z oblasti strojírenství. Obor je 

koncipován tak, aby žáci zhotovovali či dohotovovali 

součásti strojírenských výrobků, sestavovali, oživovali 

a seřizovali strojírenské výrobky, revidovali 

strojírenské výrobky, opravovali je a prováděli servisní 

činnosti apod. 
.  
 

3. Přehled učebních oborů 
 

3.1. Pracoviště Miřiovského 
 

Oprávnění k výuce uvedených oborů vzdělání je potvrzeno rozhodnutím MŠMT ČR o zařazení 

SOU J. Hradec do sítě škol pod číslem jednacím 22676/04-21 ze dne 20. srpna 2004 a je 

v souladu s nařízením vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle „Rámcových vzdělávacích 

programů“ a „Školních vzdělávacích programů“, dále pak dle zřizovací listiny Jihočeského 

kraje sestavené na základě usnesení zastupitelstva Jihočeského kraje č. 185/2005/ZK ze dne  

21. června 2005 a usnesením č.257/2005/ZK ze dne 13. září 2005 podle § 35 odst. 2 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Obor vzdělání (36-67-H/01) zedník – Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 36-67-H/01 Zedník 

 

2. Obor vzdělání (66-51-H/01) prodavač se zaměřením pro smíšené zboží - Školní 

vzdělávací program vznikl podle návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor 

vzdělávání 66-51-H/01 Prodavač 

 

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 37-41-M/01 

(obor  orientován na logistiku a obslužné počítačové systémy

PROVOZ A EKONOMIKA 

DOPRAVY

Střední odborná škola Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/III. 377 43  Jindřichův Hradec, tel./fax: 384 323 181, e-mail: sos-jh@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz

Studijní obor 23-44-ll/01

MECHANIK STROJŮ A 

ZAŘÍZENÍ



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

9 

  

3. Obor vzdělání (26-51-H/02) elektrikář-silnoproud - Školní vzdělávací program vznikl 

podle návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 26-51-H/02 

elektrikář-silnoproud 

 

4. Obor vzdělání (65-51-H/01) kuchař-číšník - Školní vzdělávací program vznikl podle 

návrhu rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 65-51-H/01 kuchař-číšník 

 

5. Obor vzdělání (23-55-H/01) klempíř -Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 23-55-H/01 klempíř 

 

6. Obor vzdělání (23-52-H/01) nástrojař - Školní vzdělávací program vznikl podle návrhu 

rámcově vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 23-52-H/01 nástrojař 

 

Podrobné učební plány (ŠVP) jsou zveřejněny na internetové adrese: www.sos-jh.cz 

Všechny učební obory nabízejí zkrácené jednoroční studium za splnění stanovených podmínek 

k přijetí ke studiu. 

 

 

4. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a 

způsobilosti pracoviště Jáchymova 478 
 

Výuku na škole zajišťují pedagogičtí pracovníci. Jejich počet se mění vzhledem k měnící se 

kapacitě studentů školy.  

Celkový počet pracovníků školy a DM byl ve školním roce 2015/2016 - 38 zaměstnanců. 

Z  tohoto počtu bylo 25 pedagogických pracovníků, 5 THP a 8 provozních pracovníků. Všichni 

pedagogičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání a 4 středoškolské; THP mají středoškolské 

vzdělání s odpovídající kvalifikací, provozní pracovníci jsou se základním vzděláním nebo 

vyučeni v oboru.  

Odborní učitelé bez pedagog. vzdělání mají absolvované doplňkové pedagogické studium. 

Většina pracovníků školy má dlouholetou praxi ve svém oboru.  

 
Celkem - 38 pracovníků   - 25 pedagogických 

    -   5 THP 
-   8 provozních 

 
Vzdělání - 25 pedagogů   VŠ (*1) – 21 pedagogů  
      SV (*2) –   4 pedagogové 

*1 vysokoškolské  

*2 středoškolské 

 
 
Druh pracovního poměru 
  
HPP 36 zaměstnanců - doba neurčitá 
HPP 1 zaměstnanec - doba určitá do 30. června 2016 

HPP 1 zaměstnanec – doba určitá do 31. srpna 2016 
 

 

 

Provozní pracovníci 
Bubla Pavel 
Oplová Marcela 

Salabová Iva 

Štěpánová Jiřina 

 

Mistři odborné výchovy 
Kelblerová Marta, Bc.  

Kučera Rudolf 
Mácková Vlasta  

Mácová Jiřina 

Prager Radim, Ing. 

Přílepek Antonín 

Veselá Naděžda 

Rada Miroslav, Mgr.(0,5PP) 

Svoboda Slavoj 

 

Handl jiří 

 

http://www.sos-jh.cz/


Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

10 

  

4.1. Seznam pracovníků školy – pracoviště Jáchymova 478 
 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Fürbachová Alena, Mgr. 

Chalupa Karel, Mgr. 

Jantač František, Mgr. 

Kalkusová Marie, Mgr. 

Konrád Jan, Ing. 

Kopalová Věra, Ing. 

Koranda Martin 

Krejčí Vladislav, Ing. 

Krýzová Jana, Ing. 

Němec Radek, Mgr. 

Průšová Růžena, Mgr. 

Přechová Blanka, Ing. 

Soukup David, Bc. 

Svobodová Eliška, Mgr. 

Šafránková Marie, Ing. 

Šamalová Barbora, Mgr. 

Šulc Petr, Mgr. 

Tuček Martin, Ing. 

Vokáčová Magda, Mgr. 

Wirknerová Jitka, Mgr. 

 
Asistenti pedagoga 

Navarová Markéta 

 

Provozní zaměstnanci 

 

Bednářová Růžena 

Brodinová Marie 

Ježová Olga 

Ližan Milan 

Mertová Alena 

Melicharová Adéla 

Šámalová Lenka, Bc. 

Jirková Daniela 

Domov mládeže 
 

Krninská Lenka 

Melounek Stanislav 
Janů Marie 
Jahoda Martin, Bc. 

Hájková Hurych Radka 
Zaměstnanci školní kuchyně 
 
Cahová Marta 
Janků Lenka 

Kartáková Jiřina 

Lapková Alena 

 
 

4.2. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

pracoviště Miřiovského 678 

 
 Celkem 25 pracovníků: - 20 pedagogických 
     -   1 THP 
     -   4 provozní 

 
Vzdělání 20 pedagogů VŠ (*1) - 10 pedagogů 
    SV (*2) - 2 pedagogové 
    SV (*2) - 6 učitelů OV 
    VŠ (*1) - 2 učitelé OV  

 

*1 vysokoškolské 

*2 středoškolské

      
Druh pracovního poměru 
 
HPP 22 zaměstnanců - doba neurčitá 
HPP 2 zaměstnanci - doba určitá  
DPP 1 zaměstnanec 

 
 

 

Provozní pracovníci 
Bubla Pavel 
Oplová Marcela 

Salabová Iva 

Štěpánová Jiřina 

 

Mistři odborné výchovy 
Kelblerová Marta, Bc.  

Kučera Rudolf 
Mácková Vlasta  

Mácová Jiřina 

Prager Radim, Ing. 

Přílepek Antonín 

Veselá Naděžda 

Rada Miroslav, Mgr.(0,5PP) 

Svoboda Slavoj 

 

Handl jiří 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

11 

  

4.3. Seznam pracovníků školy – pracoviště Miřiovského 678 
 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Adamec Martin, Mgr. 

Dusík Josef, Mgr. 

Gryčová Jana  

Havelková Pavla, Mgr. 

Klímová Zdeňka, Ing. 

Pešek Jaroslav, Mgr.  

Pragerová Belina, Mgr. 

Rada Miroslav, Mgr.(0,5PP) 

Slámová Zdeňka 

Soldán Milan, Ing. 

Voráčková Michaela, Ing.  

Zedník Vladimír, Mgr. 

 

Provozní pracovníci 

 

Bubla Pavel 

 

 

 

 

Emingerová Emílie 

Oplová Marcela 

Štěpánová Jiřina 

Poletková Lenka  
 

Mistři odborné výchovy 

 

Doležalová Daniela 

Kelblerová Marta, Bc. 

Kučera Rudolf 

Prager Radim, Ing. 

Přílepek Antonín 

Veselá Naděžda 

Vosiková Jana 

Rada Miroslav, Mgr. (0,5PP) 

Svoboda Slavoj 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 

5.1. pracoviště Jáchymova 478 
 

Obor 

Plán. 

počet 

míst 

přihlášeno přijato 
Evidovaní 

k 30.09. 2016 1.term. 
Další 

term. 
celkem 

1.term

. 

Další 

term. 
celkem 

63-41-M/01  

Ekonomika a 

podnikání 

30 10 0 10 7 0 7 12+2* 

18-20-M/01  

Informační 

technologie 

30 14 1 15 3 1 4 21 

37-41-M/01  

Provoz a 

ekonomika dopravy 

15 2 0 2 5 0 5 0+2* 

23-44-L/01 

Mechanik strojů a 

zařízení 

15 1 

 

0 

 

1 1 0 1 0+1* 

 

*Pozn.: ve čtyřech případech došlo ke změně oboru vzdělávání žáků přijatých na obor Provoz a ekonomika 

dopravy, Mechanik strojů a zařízení, který nebyl ve školním roce 2015/16 otevřen.  

 

Ve školním roce 2015/2016 se konaly přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení na 

jednotlivých maturitních oborech. 

 

Přijímací zkoušky proběhly pro všechny maturitní obory SŠ v prvním kole přijímacího řízení 

ve dnech: 22. dubna 2016 a 25. dubna 2016. 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

12 

  

5.2. Kritéria přijímacího řízení byla následující: 
 

Hlavním kritériem pro sestavení pořadníku uchazečů byla váha písemné přijímací zkoušky ve 

výši minimálně 50% a dále pak bodové hodnocení prospěchu ze základní školy ve výši 50% 

(vysvědčení z konce 8. a pololetí 9. třídy ZŠ), dále výsledky soutěží apod.  

 

V rámci přijímacího řízení na maturitních oborech se konala přijímací zkouška formou testu 

studijních předpokladů v rámci rozsahu učiva základní školy.  

 

Test studijních předpokladů se skládal z pěti oddílů:  

 

1. Oddíl verbálních dovedností  

2. Oddíl numerických dovedností a IT 

3. Oddíl praktické gramotnosti  

4. Oddíl prostorové představivosti a objektových dovedností  

5. Oddíl logiky a strategií 

Obor: Ekonomika a podnikání 

Obor: 63-41-M/01 orientace oboru na cestovní ruch 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 30 žáků 

Forma studia:  denní studium  

Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 

 

Obor: Provoz a ekonomika dopravy 

Obor: 37-41-M/01 se zaměřením na logistiku a obslužné počítačové systémy 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 15 žáků 

Forma studia:  denní studium  

Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 

 

Obor: Informační technologie 

Obor: 18-20-M/01 obor výpočetní techniky 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 30 žáků 

Forma studia:  denní studium  

Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 

 

Obor: Mechanik strojů a zařízení 

Obor: 23-44-L/01  

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů pro přijímací řízení do tohoto oboru: 15 žáků 

Forma studia:  denní studium  

Ukončení studia: studium je zakončené maturitní zkouškou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

13 

  

5.3. Pracoviště Miřiovského 678 
 

Přijímací řízení ve šk. roce 2015/2016  

 

Tříleté učební obory (+ počet jednoletých studentů) 

 

Obor 

Plán. 

počet 

míst 

přihlášeno přijato 
Evidovaní 

k 30.9.2016 1.termín 
Další 

term. 
celkem 1.termin 

Další 

term. 
celkem 

26-51-H/02 

Elektrikář-

silnoproud 
20 10(+1) (+1) 10(+2) 10(+1) (+1) 10(+2) 4(+2) 

23-55-H/01 

 Klempíř 
20 0 0 0 0 0 0 1 

65-51-H/01 

Kuchař-číšník 
30 24(+1) 7 31(+1) 24(+1) 7 31(+1) 24(+1) 

23-52-H/01  

Nástrojař  
20 19 1 20 19 1 20 14 

66-51-H/01 

Prodavač 
30 14 2 16 14 2 16 11 

36-67-H/01 

Zedník 
20 2 3 5 2 3 5 6 

 

 

Uchazeči o tříleté učební obory byli přijati v rámci přijímacího řízení dle kritérií přijímacího 

řízení bez přijímací zkoušky. 

 

 

6. Přehled žáků ve studijních a učebních oborech a celkový počet 

 tříd po ročnících ve šk. r. 2015/2016 

 

Studijní obor Kód Počet žáků Počet tříd 

 Elektrikář-silnoproud 26-51-H/02 23 1 

 Kuchař-číšník  65-51-H/01 68 3 

 Zedník  36-67-H/01 18 1 

 Klempíř 23-55-H/01 10 0,5 

 Prodavač  66-51-H/01 32 1,5 

 Nástrojař 23-52-H/01 44 2 

.C e l k e m  195 9 

 

 

Uchazeči o tříleté učební obory byli přijati v rámci přijímacího řízení dle kritérií přijímacího 

řízení bez přijímací zkoušky. 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

14 

  

7. Výsledky vzdělávání žáků - II. pololetí šk. roku 2015/2016 

7.1. pracoviště Jáchymova 478 
 

Na konci druhého pololetí šk. roku 2015-2016 studovalo na škole ve všech maturitních 

oborech 122 žáků. 

 

 

Souhrnná statistika tříd 

2. pololetí školního roku 2015/16 

 

zpracováno dne: 

 

30.11.2016 

 

třída 

 

žáků 

 

z toho hodnocení 

snížená 

známka 

Ch průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

 

třídní učitel 

V P 5 N celkem neomluv. 

1. Abc 6 0 5 1 - 1 (0+1) 2,690 95,00 10,2 Ing. Jan Konrád 

1. aBc 7 0 7 - - - 2,295 84,85 1,29 Ing. Jan Konrád 

1. abC 11 1 7 3 - 2 (0+2) 2,240 101,54 24,6 Ing. Jan Konrád 

2. Ab 14 1 22 3 - - 2,661 82,00 0,23- Mgr. Jitka Wirknerová 

2. Ac 8 0 15 2 - - 1,960 72,00 0,30 Mgr. Jitka Wirknerová 

3. B 18 0 17 1 - 1 (1+0) 2.033 96.93 17.6 Mgr. Barbora Šamalová 

3. C 25 0 24 1 - - 2.363 87.33 1.83 Ing- Martin Tuček 

4. B 17 0 9 - - - 2,417 64,76 - Mgr. Marie Kalkusová 

4. C 16 0 13 3 - - 2,046 35,62 5.65 Ing. Věra Kopalová 

Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 

P - prospěl 

5 - neprospěl 

N – nehodnocen 
 

Maturitní zkouška celkem 

 

 
Počet přihlášených 

Podíl v % z počtu přihlášek 

nekonal konal neuspěl uspěl 

4. A 0 0 0 0 0 

4. B 18 0,0 100,0 55,6 44,4 

4. C 17 17,6 82,4 11,8 70,6 

  

Výsledky maturitních zkoušek 

 

Volba předmětu (řádný termín, povinné zkoušky) 

 Počet přihlášených 2. povinná zkouška (v % z přihlášek) 

Řádný Opravný 

Matematika Cizí jazyk 

(v % z počtu 

přihlášek k cizímu 

jazykům) 

2016 

jaro 

2016 

podzim 

2016 

podzim 
AJ NJ 

Škola celkem 35 3 14     

Třída  

4. B 18 0 10 44,4 55,6 80,0 20,0 

4. C 17 3 4 23,5 76,5 100,0 0,0 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

15 

  

7.2.  pracoviště Miřiovského 678 
 
Na konci druhého pololetí šk. roku 2015-2016 studovalo na škole ve všech učebních oborech 

216 žáků. 

 

 

Souhrnná statistika tříd 

2. pololetí školního roku 2015/16 

 

zpracováno dne: 

 

22.11.2016 

 

třída 

 

žáků 

 

z toho hodnocení 

snížená 

známka 

Ch průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

 

třídní učitel 

V P 5 N celkem neomluv. 

E1 9 3 6 -   - 2,029 27,00 0,67 Mgr. Pešek Jaroslav 

KL1 4 0 2 2   1 (1+0) 3,189 115,75 12,8 Mgr. Rada Miroslav 

KČ1 21 1 19 1 -  1 (1+0) 2,606 117,80 9,62 Mgr. Havelková Pavla 

KČ2 21 1 20 -   1 (1+0) 2,500 107,57 0,14 Slámová Zdeňka 

N3 14 0 14 -   2 (2+0) 2,773 77,64 17,9 Mgr. Rada Miroslav 

P2 12 0 10 2   4 (1+3) 2,807 231,83 66,8 Mgr. Zedník Miroslav 

P3 13 0 13   2(0+2) 2,387 105,92 21,8 Ing. Klímová Zdeňka 

N2 14 0 13 1   6 (5+1) 2,632 118,14 48,0 Ing. Voráčková Michaela 

Z1 7 1 4 2   3 (2+1) 3,078 124,42 41,1 Gryčová Jana 

Z2 5 0 4 1   1 (0+1) 3,246 139,60 35,2 Gryčová Jana 

Z3 5 0 4 1   - 2,631 33,80 9,00 Gryčová Jana 

KL3 5 1 3 1   1 (1+0) 3,170 149,20 13,2 Ing. Voráčková Michaela 

PZ3 14 0 10 3   4 (1+3) 2.976 117.42 32.6 Ing. Klímová Zdeňka 

KČ3 27 0 24 3   1 (0+1) 2,821 114,59 9,74 Mgr. Adamec Martin 

KL2 7 0 6 1   2 (1+) 2,879 179,28 82,9 Ing. Voráčková Michaela 

N1 11 0 9 1   3 (2+1) 2,559 134,54 25,8 Mgr. Rada Miroslav 

P1 5 1 2 2   2 (1+1) 2,705 313,80 152 Ing. Klímová Zdeňka 

E3 5 0 5 -   2 (0+2) 2,821 94,00 44.6 Mgr. Pešek Jaroslav 

E2 8 1 7 -   - 2,538 80,12 2,00 Mgr. Pešek Jaroslav 

Legenda V - prospěl s vyznamenáním 

 

P - prospěl 

5 - neprospěl 

N – nehodnocen 
 

Výsledky závěrečných učňovských zkoušek   

 
Třída Počet 

žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

Z1 1 1 0 0 0 1,333 

E1 4 3 2 0 0 1,933 

KČ1 2 0 2 0 0 2,000 

KL1 1 0 1 0 0 2,333 

KL3 4 2 1 1 0 3,333 

E3 5 0 3 2 0 2,867 

P3 12 4 7 1 0 2,424 

Z3 4 1 3 0 0 2,667 

N3 14 2 12 0 0 2,619 

KČ3 24 2 16 6 0 2,861 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

16 

  

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) probíhá především v oblasti 

zdokonalování se v obsluze informačních technologií, v rámci systému nové maturitní zkoušky, 

v oblasti bezpečnosti práce, v oblasti pedagogicko-psychologického poradenství v rámci 

úspěšného projektu OPVK „Poradenské centrum na SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“, v oblasti 

prevence a poradenství a řešení patologických jevů určeném pro výchovné poradce školy.  

 

Příklady: 

- Úvod do administrace operačního systému Microsoft Windows 10 Enterprise 

- Uživatelská obsluha a administrace MS Windows Server 2012 R2 Datacenter 

- Uživatelská obsluha a administrace a provoz cloudu MS Office365 Academic 

- Uživatelská obsluha dílčích aplikací Office365 - webMail Outlook 

- Uživatelská obsluha dílčích aplikací Office365 – cloudové úložiště OneDrive Pro 

- Uživatelská obsluha aplikace a administrace Weby (Office 365) 

- Uživatelská obsluha systému pro PostScript tisk Adobe Reader 

- Administrace a provozování Virtualizací VMWare Sphere a MS Hyper-V 

- Uživatelská obsluha aplikovaného Virtual Desktop Interface systému 

- Uživatelská obsluha systému Adobe Photoshop (CS a Lightroom) 

- Teorie publikační činnosti na WWW prostřednictvím MySQL a PHP managementu 

- Uživatelská obsluha a administrace distribuce Ubuntu Linux 

- Uživatelská obsluha a využití repozitářů programového kódu 

- Certifikace aktivních síťových prvků společnosti MikroTik MTCNA, MTCRE 

- Uživatelská obsluha a administrace cloudu Google Apps (v akademické licenci) 

- Nová maturitní zkouška – vzdělávání hodnotitelů, zadavatelů a zkušebních 

komisařů 

- Výukový software a užití interaktivních tabulí a doprovodných technologií. 

- Podpora žákům se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci projektu OPVK 

„Poradenské centrum na SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ a pořádaných vzdělávacích 

seminářů  

- BOZP 

 

8.1. Semináře 2015 – 2016  
 

Ve školním roce 2015/2016 se pedagogičtí pracovníci zúčastňovali vzdělávacích odborných 

přednášek a seminářů dle nabídky a finančních možností školy.  

Mgr. Pragerová   2x školení metodiků prevence rizikového chování  

Mgr. Pragerová, Mgr. Havelková, 

Ing. Voráčková   Podpůrná skupina pro pedagogy 

Mgr. Pragerová   Konference KYBERPSYCHO Praha 

Mgr. Pragerová, Mgr. Havelková Blázníš? No a! Fokus Tábor 

Mgr. Pragerová, Mgr. Havelková Krajská konference prim. prevence Č. Budějovice 

19 pedagogů    Strategické přístupy v práci učitele, DO SVĚTA 

Ing. Voráčková   EVROMAT Ústí n.L. klempířské výr. postupy  

Ing. Voráčková OXFORD PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

TEACHING ENGLISH, Brno 

Ing. Voráčková FLASH ELECTRO, Praha, výuka odb. AJ 

Gryčová, Přílepek WIENEBERGER Č.B., použití cihl. výrobků v praxi 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

17 

  

Mgr. Rada, Ing. Soldán   Školení obsluhy CNC obráběcího stroje 

Mgr. Svobodová, Mgr. Wirknerová  Brno, Cermat, metodika k nové maturitě 

Ing. Tuček, p. Koranda  Microsoft pro školství (Microsoft ČR, Č. Budějovice) 

Ing. Tuček, p. Koranda  Windows Server 2016 Datacenter (Microsoft ČR, Praha) 

Ing. Tuček, p. Koranda  Office365 (Microsoft ČR, Praha) 

Mgr. Magda Vokáčová  ERASMUS Praha 

Mgr. Barbora Šamalová  ERASMUS Praha 

Ing. Jan Konrád   Výuka práva na SŠ (Praha) 

Ing. Marie Šafránková  webinerář Bakaláři 

Ing. Kopalová    UCE Praha 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. pracoviště Jáchymova 478 
 

9.1.1. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

 
1. Průběžné aktivity 

- konzultace metodika prevence sociálně patologické jsou dostupné pro studenty i rodiče 
na konkrétní hodinu, po telefonické domluvě i mimo určený čas 

- problematika je řešena na úrovni výchovného poradce, poradce pro enviromentální 

výchovu, třídních učitelů a vedení školy 

- ve škole je aktuálně obměňován informační panel  

- žákům, pedagogům i rodičům je k dispozici rozsáhlá, dobře fungující knihovna  

- učitelé se snaží o trvalý kontakt s rodiči, zvláště problémových žáků (třídní učitelé) 

- využívání nabídek k účasti na vzdělávacích programech pro pedagogy  

- průběžné ovlivňování žáků v různých vyuč. předmětech na vytváření hodnotového 

žebříčku, témata jako alkohol, toxikomanie, pohlavní choroby, kouření, jsou přímo 

součástí osnov biologie a chemie (celý pedagogický sbor) 

- studenti mají neomezený přístup k internetu  

- spolupráce s Policií ČR  

- spolupráce s Odborem sociální péče MěÚ (sociálně právní ochrana dětí) 

- sdílení analytických dat ohledně pravidelnosti docházky s OSPOD 

- neformální besedy a zábavné soutěže na Domově mládeže (vychovatelé) 

- sportovní aktivity studentů ubytovaných na DM, využívání školní tělocvičny 

v odpoledních a večerních hodinách, sportovní aktivity jsou prováděny i mimo areál 

školy (vychovatelé) 

- výtvarné aktivity na DM  

- pravidelné informace metodika protidrogové výchovy na pedagogických poradách  
 
 

9.1.2. AKTIVITY PODPORUJÍCÍ SPOLUPRÁCI ŠKOLY S VEŘEJNOSTÍ A 

RODIČI: 
 

- Den otevřených dveří SOŠ a SOU 

- Majáles 

- Burza škol 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

18 

  

- Maturitní ples – 4. ročníků 

- Český den proti rakovině 

- Předávání maturitních vysvědčení v Kapli sv. Máří Magdaleny 

- Rodičovské schůzky 
 

9.1.3. JEDNORÁZOVÉ AKCE 
 

- exkurze - Praha - 2.B 

- exkurze – zemědělské a zpracovatelské podniky regionu - 4. B  

- prevence patologických jevů - 1.B, 1.C  

- prevence patologických jevů - 1.B, 1.C 

- exkurze - Praha - letiště V. H. 

- soutěž –  soutěž v grafických předmětech, Wordprocessing, korektura textu 

- přednáška - ČVUT Praha - 1.C, 2.C, 3.C, 4.C 

- soutěž - Matematický klokan 

- focení tříd 

- LVK - 1. Ab, 1.Ac 

- soutěž v psaní na klávesnici  

- soutěž - StudentCyberGames PIŠQWORKY 2014 oblastní kolo - 8 škol ZŠ+SŠ 

- exkurze - Microsoft ČR Praha, Azure DevCamp 1.C, 2.C, 3.C 

- exkurze - Microsoft ČR Praha, IoT 2.C, 3.C 

- soutěž - Microsoft ČR Praha, STC Student Trainer Center - finále Jan Ženíšek 3.C 

- exkurze - Microsoft ČR Praha, W10 Deployment 2.C, 3.C 

- Konference české společnosti Aktion eSeries 

- Konference pro oblast bezpečnostních a identifikačních technologií – 3. C, 4. C 

- MUM Prague (MikroTik User Meeting) 

- IPO – exkurze: Exkurze MCAE Systems Kuřim 

 

9.2. pracoviště Miřiovského 678      
 

9.2.1. AKTIVITY PODPORUJÍCÍ SPOLUPRÁCI ŠKOLY S VEŘEJNOSTÍ A 

RODIČI: 

 

Den otevřených dveří 

Burza škol 

Rodičovské schůzky 

Předávání výučních listů v Kapli sv. Máří Magdaleny 

Ples 3. ročníků 

Majáles 

 
9.2.1.  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL: 

 

Srdíčkové dny – charitativní akce   nadace Život dětem 

MEMENTO      Divadlo RAJCHA 

Triky médií      Do světa 

Zkoušel jsem přestat kouřit    META 

Hokejbal proti drogám – sport. akce   ASŠK 

Blázníš? No a!     FOKUS Tábor 

Přednáška Kyberšikana a virtuální svět  Theia o.p.s. Šímová 

Exkurze do koncentračního tábora Mathausen   



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

19 

  

9.2.2.  JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY A EXKURZE 

 

Přednáška Šrí Lanka Pohodáři 

 Portál Gastroflek 

Exkurze Hobby Podzim  Č. Budějovice (Z,KČ,P) 

Exkurze Třeboň Agriko (E) 

Exkurze Architektura Prahy + vánoční Praha  (KČ2) 

Muzeum čokolády Praha 

Exkurze Hotel Diplomat 

Exkurze do pivovaru v Č.B. 

Exkurze N2 EDSCHA 

Exkurze IPO Cemix (Z) 

Exkurze Hobby Jaro Č. Budějovice (Z,KČ,P) 

Exkurze PREFA Veselí (Z2) 

Exkurze Cihelny Dolní Bukovsko (Z) 

Exkurze Signum Deštná 

Exkurze Temelín 

Exkurze do firmy Pollman (N) 

 

9.2.3. ENVIROMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Enviromentální výchova je realizována průběžně vhodným zařazováním problematiky do 

vyučovacích hodin při teoretické i praktickém vzdělávání, v třídnických hodinách, při 

exkurzích a jiných činnostech. 

Každoročně probíhá na SOU přednáška o ekologii s názvem Energie pro budoucnost s ekology 

ze společnosti Ekologické fórum. Pro žáky oboru elektrikář se pořádá exkurze do jaderné 

elektrárny Temelín a hydroelektrárny na Lipno. 

Enviromentální výchova je vyučována v předmětech Základy ekologie a Základy přírodních 

věd. Tyto předměty mají v učebních osnovách všechny obory. Tyto předměty vyučuje metodik 

enviromentální výchovy na Mgr. Vladimír Zedník. 

 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

10.1.  pracoviště Miřiovského 678 

 

Obor: Zedník: 

 

Ve dnech 15. – 16. května 2015 se na Výstavišti v Českých Budějovicích při jarní výstavě 

HOBBY uskutečnilo regionální kolo JIŽNÍCH A ZÁPADNÍCH ČECH 19. ročníku 

mezinárodní soutěže SUSO – soutěžní přehlídka stavebních řemesel.  Soutěže se zúčastnili 

žáci 2. ročníku oboru zedník Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Jindřichův 

Hradec Marek BUČKÓ a Miroslav NEDOMA a pod vedením učitele OV Antonína 

PŘÍLEPKA vybojovali výborné 2. místo a postupují tak do finále soutěže, které se uskuteční 

ve dnech 15. – 18. září 2015 při Mezinárodním stavebním veletrhu FOR ARCH na výstavišti 

v Praze – Letňanech. Po dva dny žáci soutěžili ve znalostech teoretických a praktických firem 

CEMIX (šlechtěné omítky), Wienerberger – Porotherm (zdivo z cihel plněných vatou 

Porotherm T Profi), Xella-Ytong (zdivo z tvárnic) a Heluz (komín Klasik). Za výbornou 

reprezentaci školy a regionu patří všem poděkování a přejeme hodně štěstí ve finále soutěže. 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

20 

  

 
 

Ve dnech 15. – 18. září 2015 se v Letňanech na výstavišti v rámci stavební výstavy FOR ARCH 

2015, PVA EXPO Praha uskutečnilo finále 19. ročníku soutěžní přehlídky stavebních řemesel, 

SUSO.  Soutěže se zúčastnili žáci 2. ročníku oboru zedník Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště Jindřichův Hradec Marek BUČKÓ a Miroslav NEDOMA a pod vedením 

učitele OV Antonína PŘÍLEPKA vybojovali výborné 9. místo. Po čtyři dny žáci soutěžili ve 

znalostech teoretických (LB Cemix) a praktických firem Porotherm (zdění POROTHERM 

Profi a lepení lícových pásků TERCA), zdění z materiálu YTONG, šroubování DeWalt, 

praktická část s LB Cemix, zdění komínu Heluz a dokončení.   Za výbornou reprezentaci školy 

a regionu patří žákům i pedagogickému dozoru, Mgr. J. Dusíkovi  poděkování. 

 

Karel Chalupa 

ředitel školy  

 
Ministr průmyslu a obchodu, Ing. Jan Mládek, CSc. 

 

 
 

Obor: Prodavač: 

 

Soutěž žáků oboru Prodavač 

Dne 2.5.2016 se v Praze v centrále obchodního řetězce Kaufland konala celostátní odborná 

soutěž žáků oboru Prodavač, kteří odborný výcvik vykonávají v této firmě. Letos se jí více 

než úspěšně zúčastnily tři naše žákyně. O tom, že je mistrová odborného výcviku naší školy 

Naděžda Veselá připravila opravdu dobře, svědčí jejich umístění: Dominika Vozárová - 

1.místo v kat. II.roč., Monika Mládková - 1.místo v kat. III.roč., Šárka Koubková - 2.místo v 

kat. II.roč. 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

21 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádání rautů oboru kuchař - číšník 

 

Září: 

- Renault p. Souček - raut 

- Soud – raut k narozeninám 

 

Říjen 

- p. Nečasová – raut k narozeninám  

- p. Ševečková – Soud, narozeniny 

 

Listopad 

- Málková – raut k narozeninám  

- Muzeum – raut 

 

Prosinec 

- Policie – p. Hanousek 

- VŠE – seminář, raut 

 

Leden 

- Firma Koller - raut 

 

Únor 

- p. Zavřelová, agentura České Budějovice – raut 

 

Březen 

- p. Krausová – raut k narozeninám 

 

Květen 

- Město Jindřichův Hradec – raut 

- P. Skořepa – raut k narozeninám 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

22 

  

11. Důležité termíny (obě pracoviště) 
 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Dny otevřených dveří 
09. 11. 2016 

 

Mgr. Karel Chalupa 

pedagogové, firmy JH 

Ředitelské volno 18. 11. 2016 

Mgr. Karel Chalupa 

Ing. Marie Šafránková 

Mgr. Belinda Pragerová 

Burza škol 06. 10. 2016 

Mgr. Karel Chalupa 

Adéla Melicharová 

Mgr. Belinda Pragerová 

Rodičovské schůzky 
15. 04. 2015 

11. 11. 2016 

Mgr. Karel Chalupa, zástupci ředitele 

školy, třídní učitelé 

Majáles 13. 5. 2016 Třetí ročníky 

Přijímací řízení 
1.termín 22.a 25. 4. 2016 

2. termín 06. 05. 2016 

Mgr. Karel Chalupa - ředitel školy 

 

 

12. Prezentace školy na základních školách 
 

v období od října 2015 do ledna 2016 

 

Na prezentačních akcích byl představen propagační materiál i nově upravené prezentační PP 

materiál školy za logistické, grafické a programové podpory společnosti Euronet. CZ Praha, 

s.r.o. (viz – www.sos-jh.cz). Prezentací se účastnili aktivně žáci školy. 

 

Kromě těchto prezentací propagovala škola své studijní programy a aktivity v denním tisku 

(Atlas školství, Právo, JH Listy, Mladá Fronta, JH deník, Bus, informační panel Města JH – 

DARUMA, Radio Faktor, webové stránky apod.)., setkáním s výchovnými poradci základních 

škol, návštěvami na základních školách atd.  

 

 

12.1. Sportovní soutěže a akce (obě pracoviště)  
 

 STOLNÍ TENIS - okresní kolo SŠ se konalo 27. října 2015 v tělocvičně 5. ZŠ v 

Jindřichově Hradci. Družstvo chlapců pod vedením Stanislava Pacholíka ze SOU JH 

(vedoucí družstva SOŠ a SOU Jindřichův Hradec) získalo celkové 3. místo. 

 

http://www.sos-jh.cz/


Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

23 

  

  
 

 MEMORIÁL MGR. KARLA SEDLÁŘE - se konal 13. 11. 2015 v nové sportovní 

hale v Jindřichově Hradci. Smíšené družstvo chlapců a dívek se pod vedením Pavla 

Přibyla ze SOU JH (vedoucí družstva SOŠ a SOU JH) umístilo na celkovém 3. místě. 

 

  
 

 FLORBAL - okresní kolo SŠ se konalo 15. 3. 2016 (chlapci) v Městské sportovní 

hale v Jindřichově Hradci J Hradec. Družstvu chlapců ze SOŠ J. Hradec ani ze SOU 

J.Hradec se nepodařilo postoupit. 

 

  
 
 

 SILOVÝ ČTYŘBOJ otevřené KRAJSKÉ kolo SŠ se konalo  1. 4. 2016 v tělocvičně 

TJ Slovan v Jindřichově Hradci. Naše škola přihlásila dvě družstva, jedno dívčí a jedno 

chlapecké. Dívčí družstvo zvítězilo a zároveň Eva Němcová ze SOU JH obsadila 1. 

místo jednotlivců. Chlapci se umístili na celkovém 3. místě, přičemž nejlépe bodovaný 

v kategorii jednotlivců byl Vladimír Řezáč ze SOŠ Jindřichův Hradec. 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

24 

  

  
 

HOKEJBAL - okresní kolo SŠ se konalo v ČT 21. 3. 2016 na hokejbalovém hřišti u 

VI. ZŠ sídl. Hvězdárna v Jindřichově Hradci. Smíšené družstvo chlapců SOŠ a SOU 

J.Hradec pod vedením Ondřeje Bušty ze SOŠ JH se umístilo na celkovém 2. místě a 

vybojovalo si tak účast v krajském kole. 

 

  
 

HOKEJBAL - KRAJSKÉ kolo SŠ se konalo 29.4.2016 na hokejbalovém hřišti u VI. 

ZŠ sídl. Hvězdárna v Jindřichově Hradci. Smíšené družstvo chlapců SOŠ a SOU 

JH pod vedením Ondřeje Bušty ze 2. B opětovně zvítězilo a zajistilo si účast 

v nejvyšší soutěži REPUBLIKOVÉM FINÁLE, do kterého se naše škola vrací po 

osmi letech. Již samotná účast na REPUBLIKOVÉM FINÁLE je vítězstvím pro 

každou školu a vypovídá o sportovní úrovni, nasazení a kolektivním "tahu na bránu". 

GRATULUJEME!!!  

  
 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

25 

  

HOKEJBAL - REPUBLIKOVÉ FINÁLE SŠ se uskutečnilo dne 26.5.2016 v 

Kladně.  Družstvo chlapců SOŠ a SOU JH pod vedením Jana Heřmánka ze SOŠ 

J.Hradec obsadilo v silné konkurenci celkové 7.místo. GRATULUJEME.  

PŘEJEME HODNĚ DALŠÍCH ÚSPĚCHŮ A SPORTOVNÍHO ŠTĚSTÍ ... 

  
V zimních měsících naše škola pořádá jednodenní LYŽAŘSKÉ A 

SNOWBOARDOVÉ KURZY v ČR (N. Bystřice, H. Radouň, Mrákotín, Lipno) i v 

Rakousku (Karlstift, Harmanschlag, Sandl). Dle aktuálních podmínek, zdatnosti a 

připravenosti frekventantů je rozhodnuto, kdy a jaké lyžařské středisko navštívíme. 

Přeprava je zajiťována autoparkem školy, tj. Peugeot BOXER (tři vozy), Peugeot 

Partner a Citroen Berlingo. Zájemci (i ze stran profesorů) se mohou operativně 

přihlašovat u Mgr. Radka Němce telefonicky a SMS zprávami (v době školy osobně 

nebo mailem).  

Reprezentovat naši školu na sportovních akcích mohou pouze studenti, kteří jsou 

řádnými studenty SOŠ a SOU J. Hradec, nemají zdravotní omezení (tzv. 

OSVOBOZENÍ z TEV) a nemají problémy kázeňské ani prospěchové. 

 

Mgr. Radek Němec 

 

 

13. Maturitní plesy  
 
Datum konání: 4. B + 4. C   25. listopadu 2016 v Jindřichově Hradci - Otín, sál „Jitka“ 
 
 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí      
 
Ve školním roce 2015/2016 byla dne 1. 2. 2016 přeposlána Českou školní inspekcí řediteli školy  

anonymní stížnost na zaměstnance školy ohledně jejich nesplnění kvalifikačních předpokladů 

k výkonu zaměstnání. Ředitel školy podal České školní inspekci odpověď s analýzou stavu. Česká 

školní inspekce po provedené kontrole shledala anonymní stížnost jako neopodstatněnou. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

26 

  

15. Smluvní pracoviště praktického vyučování 2015/2016 (obě 

pracoviště)  
 

Praxe jsou vykonávány v četných ubytovacích soukromých zařízeních, stravovacích zařízeních, 

hotelích, nákupních střediscích s různým sortimentem malých i středních podnikatelů, velkých 

supermarketech, u podnikatelů v cestovním ruchu, zemědělských podnicích, v úřadech, 

bankách, soukromých firmách s rozličným výrobním či prodejním zaměřením apod. po celém 

území regionu. 

 

Obor: Ekonomika a podnikání: 

 

učební praxe: 
3.- 4. ročník – Informační centra, Dočeš – Jarošov nad Nežárkou, Fruko Schulz J. Hradec, 

v místě bydliště u různých firem 

 

Individuální praxe: 

 

3. ročník:  Penzion Na 15. poledníku 

  Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

4. ročník:  Golf Exploitation St. Město 

  Golfresort Monachus Nová Bystřice 

 

Obor: Provoz a ekonomika dopravy: 

 

Praxe probíhá v rámci výuky v budově praxe na Novém Dvoře. 

Spolupráce s dopravními firmami a servisy na jindřichohradecku (AR-Servis, s.r.o, TRUCK 

SERVIS KRATOCHVÍL s.r.o. AUTOŠKOLA - JAKUB ADAM, ICOM Jindřichův Hradec, 

a.s. Citroen - Autosalon Sviták s.r.o, Jiří Souček s.r.o. (Renault, Dacia, Kia, VW), SOME - 

Jindřichův Hradec s.r.o. (Peugeot, Mazda),  

 

Individuální praxe: 

 

 dopravní a speditérské firmy 

 prodejci a opravny dopravní techniky a zařízení 

 sklady výroby, výrobní a distribuční jednotky 

 

Pořádání rautů oboru kuchař - číšník 

 

Říjen  - Prezentační výstava VŠE-občerstvení 

-Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice- občerstvení 

Listopad - Den otevřených dveří – raut  

Prosinec -  Městský úřad J. Hradec-raut 

Únor  - p. Zavřelová, agentura České Budějovice – raut 

-p. Hajná-raut-narozeniny 

Březen  - p. Jirsa – raut k narozeninám 

Duben  - p. Albrechtová-raut -svatba 

Květen  - p. Tomšová – raut k narozeninám 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

27 

  

Nejsou uvedeny rauty a občerstvení pro jednotlivce, menší rauty a různá pohoštění. 

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Kuchař - číšník" 2015 - 2016 

 

Název, statutární orgán Sídlo Provozovna 

DOMY JH s.r.o. Černá  v  Pošumaví 7, 382 23 PIZZERIA, nám.Míru 158, 377 

01, Jindřichův Hradec 

Jana Steinhauserová 

  

 

Václavská  68, 377 01,  

Jindřichův Hradec – Jindřichův 

Hradec III 

Hospoda U Václava 

 

František Zeman Seifertova 449, 379 01 Třeboň Restaurace Maxim, Palackého 

náměstí 653, Třeboň 

Zahradní centrum Filuna s.r.o., 

J. Hradec 

Jiráskovo předměstí 1013/3, 

37701 Jindřichův  Hradec 

Restaurace Stodolní - Zahradní 

centrum, Jindřichův Hradec 

BEN SOL s.r.o.  Praha 8 – Kobylisy, Zelenkova 

139/224, PSČ 18200 

Letohrádek sv. Vojtěch, U  

Smrčků 334, 394 68, Počátky 

Lébr a synové, s.r.o. 

       

 

Třeboň II, Budějovická 959, 

okres Jindřichův Hradec, PSČ 

379 01 

Penzion U Slunce, Riegrova 

1251, 379 01 Třeboň 

Martin Petera 

 

nám. T. G. Masaryka 45, 394 

03, Horní Cerekev 

Hostinec a penzion U Karásků, 

Horní  41, 394 64, Počátky 

IZOFOL s.r.o.  

 

Žirovnice, Branka 602, PSČ 

394 68 

Hotel Artaban, Havlíčkovo 

náměstí 740, Žirovnice 

Restaurace Pod věží s.r.o.       

 

Praha 5 - Velká Chuchle, Na 

Hvězdárně 350/5, PSČ 159 00 

Restaurace Pod Věží, Štítného 

128/I, Jindřichův Hradec         

 

VÍTÁME VÁS s.r.o. 

 

Hornoměcholupská 663/141,  

109 00 Praha 10 

Restaurace Jiskra, sídliště U 

nádraží 814/II, Jindřichův 

Hradec 

 „P“ atelier, s.r.o. 

 

 Jindřichův Hradec II, Nádražní  

249, PSČ 377 01 

Hotel „Perla“,  Nádražní 

299/II, Jindřichův Hradec 

Ladislav Vondrák  

 

Dunajovice 92, 379 01 

 

Hotel a restaurace Myslivna, 

Rožmberská 33, 379 01, 

Třeboň -  Třeboň I 

BeSo Trade, s.r.o.  

 

č.p. 36, 378 41 Jarošov nad 

Nežárkou  

 

Restaurace – penzion 

Samorost,  Jarošov nad 

Nežárkou 44. 

VÍTÁME VÁS s.r.o. 

 

Hornoměcholupská  663/141,  

109 00 Praha 10 

Restaurace Sparta, sídliště 

Vajgar 598, J.H. 

Hotel Komorník s.r.o. 

       

Filipovského 553/44, Satalice, 

190 15 Praha 9 

 

Hotel Komorník s.r.o.,  

 Náměstí č.p. 266, 378 53 

Strmilov 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

28 

  

Martin Šebesta  

 

Komenského 417, 378 56 

Studená 

Hospoda u  Šebestů, Tyršova 

13, Studená 

PAUK s.r.o.  

       

Žirovnice – Štítné 71, PSČ 394 

68/II, Jindřichův Hradec 

Restaurace na Zimním 

stadionu, U Stadionu 1115/II, 

Jindřichův Hradec 

Rudolf Biernat    

 

Modřínová 304, 378 42, Nová 

Včelnice  

Motorest Na Kozlovce, 378 42, 

Nová Včelnice 529  

Restaurace a hotel Bílá paní 

s.r.o. 

 

Jindřichův Hradec I,  

Dobrovského 5, PSČ 37701 01 

Restaurace  a hotel Bílá   paní  

s.r.o., Dobrovského 5/I, 

Jindřichův Hradec 

DRS  Deštná s.r.o. Deštná, nám. Míru 21, PSČ 378 

25 

Restaurace U MOCNÁŘE, 

nám. Míru 21, 378 25 Deštná 

ARSTAV - Reality s.r.o.,  Jindřichův Hradec  -Radouňka 

190, PSČ 377  

Grand hotel Černý orel, nám. 

Míru 165, Jindřichův Hradec 

VK SERVIS JH s.r.o. 

       

Jindřichův Hradec I, Štítného 

117,  PSČ 377 01  

Restaurace Černý pták,  

Štítného 117, Jindřichův 

Hradec 

Renata Šelongová  

  

Jarošovská 55, 377 01,  

Jindřichův Hradec 

Restaurace Gentelman 

Jiří Zikmund  

 

394 70, Rodinov 2 

 

Restaurace U Nádraží, U 

Nádraží 325,  

394 70, Kamenice nad Lipou 

Gastro Papoušek s.r.o.    

 

Poděbradská 544/105, 

Hloubětín, 198 00 Praha 9 

Gastro Papoušek s.r.o.,  Na 

Příkopech 188/II, 377 01 

Jindřichův Hradec 

Lucie Řimnáčová 

  

Pístinská 289, 378 02, Stráž nad 

Nežárkou 

 

Hotel Jelen, Bedřicha Smetany 

62, 378 42 Nová Včelnice 

Věra Klimešová 

   

Pravdova 773, 377 01, 

Jindřichův Hradec  

Restaurace Střelnice, 

Masarykovo náměstí 107, 377 

01,  Jindřichův Hradec 

Jiří Jileček 377 01,  Hospříz 49 Pohostinství Hospříz, Hospříz 

49 

Servis4Gastro s.r.o.       Kostelní 72,  Jindřichův Hradec 

I, 377 01  

Zámecká maštal, Dobrovského 

1/I, Jindřichův Hradec 

Bar Frank s.r.o. 

    

 

Jemčinská 125, Jindřichův 

Hradec IV, 377 01 Jindřichův 

Hradec 

Bar Frank s.r.o., sídliště Vajgar 

593, 377 01, Jindřichův Hradec 

-  Jindřichův Hradec III 

Filip Vágner 

   

 

sídliště Vajgar 682,  

377 01 Jindřichův Hradec 

Kavárna a krčma Na 15. 

Poledníku, Kostelní 76, 

Jindřichův Hradec 

Miroslav Zvěřina 

   

Vídeňská 7, 378 33, Nová 

Bystřice 

Penzion - Restaurace  Miroslav 

Zvěřina, Tovární 160, 378 33, 

Nová Bystřice   

Rudolf Urban 

         

Hradecká 385, 378 33, Nová 

Bystřice 

Restaurace Na Bojišti, 

Hradecká 385, 378 33, Nová 

Bystřice       



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

29 

  

Lucie Šíchová   

 

378 53, Střížovice 83 Pension Hrádeček, Střížovice 

84 

ALIANCE GAMES spol. 

s.r.o.  

 

Ocelářská  1066/15, Praha 9, 

PSČ 190 00 

Wesna Bar, Mlýnská 339, 

Nová Bystřice 

Petr Dubský Třeboňská 108, 378 04, Chlum 

u Třeboně  

 

Restaurace Na Poště, 

Třeboňská 108, 378 04, Chlum 

u Třeboně 

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Elektrikář - silnoproud" 

 

Libor Krieg,, Elektromontáže a revize, Karlov 22/IV, J. Hradec 

Libor Trkola, Montáž, opravy , revize a zkoušky el. zařízení, Březinova 230, Počátky 

Jiří Albrecht, Montáž, opravy , revize a zkoušky el. zařízení, Vápovská 226, Dačice 

MX-NET Telekomunikace s.r.o., Větrná 1809/18, Bruntál 

Marek Růžička, Montáž a opravy vyhrazených el. zařízení, Klášterská 76, J. Hradec 

ENER BRIGHT s.r.o., Sokolská 1605/66 Nové Město, 120 00 Praha 2 

Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání " Prodavač " 

 

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání oboru vzdělání "Klempíř" 

 

Roman Mohwald, Klempířství, Jakubská 245, J. Hradec 

Petr Dvořák, Klempířství, 378 26 Lodhéřov 147 

Vista – JH s.r.o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha6 - Břevnov 

Karla Chalupová, Sídlo: Široká 1024, 675 31 Jemnice 

 Provozovna: Univerzál Chalupová, Tyršova 545, 675 31, Jemnice 

Albert, Sídlo: Praha 5, Jinonice, Radlická 520/117, PSČ 158 00 

Provozovna: Albert hypermarket 354 – Jindřichův Hradec, Jáchymova 838, Jindřichův Hradec 

JH markt, a.s., Provozovna: Jindřichův Hradec, Schwaigerova 547/II., PSČ 377 01 

Potraviny Kubíková s.r.o., Provozovna: Hradecká 48, 378 33, Nová Bystřice 

Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově Hradci, Sídlo: sídl.Vajgar 595, 37701 J. Hradec 

Dm drogerie markt s.r.o., Sídlo: České Budějovice 1485/9, 370 01 

Provozovna: Prodejna 311 – Jindřichův Hradec, Rezkova 953/III  

Kaufland Česká republika v.o.s., Sídlo: Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 

Provozovna: OD Kaufland, Jáchymova 903/III. , 37701 Jindřichův Hradec 

Penny Market s.r.o., Sídlo: Počernická 257, Radonice, 250 73 

Provozovna: Penny Market č. 536, Hvězdná 57/V, J. Hradec   

Řeznictví  Karel Frank s.r.o., Sídlo: Otín 7, 37701 Jindřichův Hradec, Provozovna: Jáchymova 

906. J. Hradec 

Deichmann – obuv s.r.o., Sídlo: Londýnské nám.853/1, Štýřice, 639 00 Brno 

Provozovna:  Rezkova 953, Jindřichův Hradec    



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

30 

  

Jan Bašta,  379 01 Novosedly nad Nežárkou 208 

Pavel Kára , Bílkov 103, 380 01 Dačice 

Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Nástrojař" 

 

POLLMANN CZ s.r.o., Dolní Skrýchov 115, Jindřichův Hradec 

Husky – KTW s.r.o., č.p. 200, 377 01 Dolní Pěna 

MOTOR JIKOV Group a.s., Kněžkodvorská 2277, 370 04 České Budějovice 

Šlechta s.r.o., Otín 418, 377 01 J.Hradec 

Nedform s.r.o., Hranická 20, 755 01 Valašské Meziříčí 

Edscha Automotive Kamenice s.r.o., Masarykova 701, Kamenice n. Lipou 

Edscha Hradec s.r.o., Dolní Skrýchov 59 

Zámečnictví Ošívka, Jarošovská 747/II, J. Hradec 

Hala praktického vyučování Nový Dvůr  

 

Odborný výcvik a praxe oboru vzdělání "Zedník 

 

BETOS - výrobní a stavební činnost, Pod Kasárny 1054/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

KOSTKA JH, s.r.o, Česká 722, 377 01 Jindřichův Hradec 

KORAM - M. Konhefr, Radouňka 73, 377 01 Jindřichův Hradec 

Jiří Pivec - zednictví, Dobrovského 433, 378 21 Kardašova Řečice 

MOUČKA PS, s.r.o., K Horkám 19, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

Marcel Boček - zednictví, Radouňka 110, 377 01 Jindřichův Hradec 

Hala praktického vyučování Nový Dvůr 

Město Nová Bystřice  

FINISCH MONT s.r.o. Hornoměchulopská 663/141, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 110 

 

16. Zpráva o činnosti domova mládeže ve školním roce 2015/2016 
 

Ve školním roce 2015/2016 byli v našem domově mládeže ubytováni žáci ze všech 

Jindřichohradeckých středních škol. K 31. 10. 2016 bydlelo na DM 59 studentů a učňů. Byli 

podle věku rozděleni do tří výchovných skupin, se kterými pracovali vychovatelé: Lenka 

Krninská, Radka Hurych Hájková a Martin Jahoda. Funkci vedoucího vychovatele vykonával 

Stanislav Melounek, úklid v DM zajišťovala Marie Janů. O jídlo se škole i DM staraly kuchařky 

ve složení: Lenka Janků, Alena Lapková a vedoucí kuchařka Marta Cahová, to vše pod vedením 

vedoucí školního stravování Jiřiny Kartákové. Výpomoc v rámci praxe zajišťovali učni našeho 

učiliště. 

Činnost vychovatelů byla zaměřena zejména na aklimatizaci nově příchozích žáků, 

vytváření bezproblémového soužití mezi ubytovanými, dodržování domovního řádu 

a zlepšování podmínek pro ubytování. Pozornost byla věnována i prevenci sociálně 

patologických jevů. Vedle řady neformálních pohovorů se studenty, spolupráci při řešení 

drobnějších přestupků s vedením škol, třídními učiteli, protidrogovým koordinátorem, 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

31 

  

výchovnými poradci, vyučujícími i rodiči, sloužila jako prevence i volno - časová činnost 

domova mládeže. Čas studentů a učňů vychovatelé vyplňovali také pravidelnými schůzkami 

oddělení, kde mimo provozních záležitostí hráli s žáky i různé hry (poznávaní, sociální, hra 

Kufr atd.), nebo byly schůzky vyplněny bloky filosofie pro děti. DM nabídl i řadu dobrovolných 

zájmových kroužků. Sportovní kroužky: volejbal, vybíjenou, přehazovanou a florbal, vedl p. 

Jahoda, v době jeho nepřítomnosti pí Hájková.  Výtvarný kroužek a kroužek ručních prací vedla 

pí. Krninská. Žáci si na nich mohli vyzkoušet např. pečení vánočních perníčků, encausticu, 

malování na sklo, batikování triček, a další výtvarné techniky. 

Dramatický kroužek pod vedením pí Hájkové, vystoupil ve stacionáři Bobelovka 

s vánočním programem a na jaře nastudoval představení Čučudejské pohádky, se kterým 

následně vystoupil na 2. ZŠ v Jindřichově Hradci. 

Nově vznikl kroužek deskových her, který si našel své zájemce. Mezi nejoblíbenější 

patřily hry Alias párty, Karty proti lidskosti a Dobble. Kroužek vedl p. Jahoda, v době jeho 

nepřítomnosti pí Hájková. Mimo zájmových kroužků organizovaných DM vychovatelé 

podporovali i individuální zájmy žáků a zajistili či umožnili návštěvy zájmových činností 

v rámci města: karate, aerobik, florbal posilovna, návštěvy plaveckého bazénu, jógy, taneční 

kroužky, atd. 

Studenti naší školy se pod vedením p. Jahody zúčastnili Krajského přeboru škol v šachu, 

medaili sice nezískali, ale nabyli cenné zkušenosti. S pí Hájkovou navštívili generální zkoušku 

jindřichohradeckých ochotníků, kde měli možnost nahlédnout do zákulisí divadelního řemesla.  

Několik studentek pravidelně navštěvovalo kroužek Kapři - plavání s postiženými 

dětmi, který vedl otec žáka naší školy pan Ivan Jůna. DM propůjčoval „Kaprům“ klubovnu na 

schůzovní činnost. Studentky SZŠ navštěvovaly ve svém volném čase domovy důchodců, 

povídaly si se starými lidmi, četly jim, hrály s nimi hry, atd.   

Jako každý rok studenti vedení p. Jahodou připravili MIKULÁŠSKOU BESÍDKU pro 

3. Mateřskou školu v Jindřichově Hradci a MŠ v Kunžaku. 

Na jaře se uskutečnila beseda s cestovatelkou Zdeňkou Skořepovou o její cestě po 

Barmě spojená s prezentací fotografií a upomínkových předmětů.  

Vybraní studenti z DM se podíleli na Dnech otevřených dveří a při prezentaci svých 

škol. Na Den otevřených dveří naší školy, jsme připravili výstavku prací vyrobených na 

výtvarných kroužcích DM.  

V péči o životní prostředí i nadále třídili žáci odpad do přistavených kontejnerů a vedle 

běžného každodenního plnění úklidových povinností a údržby svěřeného úseku dvora pomáhali 

panu školníkovi s drobnými pracemi. Též vyzdobili vánoční stromeček v jídelně a pod vedením 

paní Krninské pečovali o květinovou výzdobu DM. 

 

Paní Hájková zajišťovala výměnu prádla, Bc. Jahoda se staral o chod počítačů 

v počítačové klubovně a celé sítě v DM. 

Pan Jahoda úspěšně zakončil bakalářské studium na Teologické fakultě Jihočeské 

university, obor Pedagogika volného času. 

Studenti byli svými vychovateli informováni, jak probíhají volby a podíleli se i na 

přípravě volební místnosti v DM. 

V DM proběhlo ve všech pokojích (podobně jako ve škole) překódování inventáře, které 

by mělo zajistit hladký průběh případné kontroly. 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

32 

  

Spolupráce se školou byla dobrá, Ing. Věra Kopalová v rámci svého předmětu zajistila 

květinovou výzdobu před vstupem do DM, další učitelky společně se žáky ze školy vkusně 

vyzdobily jídelnu. Ubytovaní žáci měli internet zdarma, škola nám zdarma půjčovala třikrát 

týdně tělocvičnu na činnost sportovních kroužků. Vychovatelé na oplátku pomáhali 

se zamykáním a odemykáním školy, pravidelně se účastnili všech porad a akcí organizovaných 

školou a zajišťovali ve večerních hodinách zapůjčování klíčů různým zájmovým organizacím, 

pronájem tělocvičny. 

Domov mládeže poskytl zázemí a péči předsedům maturitních komisí, ubytování 

z důvodů výuky jsme umožnili i přespolním žákům všech škol ve městě. 

 

Pokračovala započatá rekonstrukce DM. Kompletně se vyměnila střecha, v některých 

pokojích se opravily omítky, vyměnila okna, udělaly nové štuky a podlahy a vyměnila lina. Pro 

celý DM byly zakoupeny nové postele včetně matrací a 12 nových skříní. Proběhlo výběrové 

řízení na kompletní rekonstrukci DM (stropy ve vrchním patře, kompletní výměny 

elektroinstalace včetně kuchyně, kompletní výměna oken a vnitřních dveří a fasády DM). 

Rekonstrukce začala o hlavních prázdninách a bude pokračovat ve školním roce 2016/2017. 

DM, bude po tuto dobu přemístěn do náhradních prostor ve Švecových kolejích VŠE 

v Jindřichově Hradci. 

 

 

17. Základní údaje o hospodaření školy    
 

 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, J. Hradec, Jáchymova 478 

 

Sídlo: SOŠ, Jáchymova 478/III, 377 43 Jindřichův Hradec 

SOU, Miřiovského 678, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČO: 60816899 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Plátce DPH: ne (nepředpokládáme, že se v blízké době staneme plátci DPH) 

 

Ředitel školy: Mgr. Karel Chalupa       384 323 184 

 

Kontakty: 

Zástupce ředitele: Ing. Bc. Marie Šafránková (statutární zástupce ředitele školy) 384 323 181  

Zástupce ředitele na SOU: Mgr. Josef Dusík     384 361 782 

Zástupce ředitele na SOU: Mgr. Belina Pragerová    384 361 783 

Hospodářka školy:  Vlasta Chyšková     384 326 263 

Vedoucí DM:   p. Melounek do konce září 2016, 

Bc. Martin Jahoda od 1. října 2016   384 323 183 

Vedoucí školní kuchyně:  p. Jiřina Kartáková     384 326 262 

 

Telefon: spojovatelka SOŠ - 384 323 181,  



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

33 

  

 SOU – 384 361 782 

E-mail: sos-jh@sos-jh.cz 

Zřizovatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 

Náplň činnosti:  
Organizace poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání 

s výučním listem. Dále poskytuje žákům a studentům ubytování, výchovně vzdělávací 

činnost, sportovní a zájmové činnosti v době mimo vyučování a celodenní výchovu. 

Zabezpečuje stravování žáků a studentů a závodní stravování zaměstnanců školy. 

 

Povolené okruhy doplňkové činnosti: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb  

Velkoobchod a maloobchod 

Zasilatelství a zastupování v celním řízení 

Ubytovací služby 

Pronájem a půjčování věcí movitých 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 

včetně lektorské činnosti  

- Provozování autoškoly 

- Hostinská činnost 

- Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní 

příležitostná osobní 

 

Pracovník, zodpovědný za zpracování rozboru hospodaření:  

Ing. Michaela Védlová, tel. 384326263, mob. 721 082 257 

 

17.1. Vlastní rozbor hospodaření 
 

Organizace hospodařila s příspěvkem, který byl během roku upravován. Dle poslední 

úpravy k 19. 11. 2016 škola dostala na přímé prostředky celkem 21 406.000,-- Kč, z toho 15 

418.000,-- Kč na platy, 210.000,-- Kč na ostatní osobní náklady, 5 313.000,-- Kč na odvody, 

154.000,-- Kč na FKSP a 311.000,-- Kč na přímé ONIV. Rozpočet na provozní výdaje byl ve 

výši 6 504.000,-- Kč, z toho 1 079.000,-- Kč na odpisy a 400.000,-- Kč k realizaci stavebních 

úprav podlah, výměny podlahových krytin, oprav elektrických rozvodů a vymalování pokojů.   

 

Škola obdržela příspěvek z FRŠ ve výši 3 955.027,- Kč na akci „Oprava krovu a krytiny 

střechy domova mládeže při SOŠ a SOU Jindřichův Hradec.“ 

 

Kromě příspěvků ze státního rozpočtu škola hospodařila s dalšími penězi – viz tabulka níže. 

 

Složení celkových příjmů školy v roce 2015: 

 

Složení příjmů Hlavní činnost v Kč Doplňková činnost v Kč 

Výnosy z činnosti celkem: 6 934 007,65 55 458,95 

z toho: výnosy z prodeje služeb  1 555 506,77 29 268,95 

           výnosy z pronájmu 265 532,00 0 

           -,,- z prodeje dlouhod. majetku 0 0 

           čerpání fondů 5 042 841,30 26 190,00 

           ostatní výnosy z činnosti 70 127,58 0 

mailto:sos-jh@sos-jh.cz


Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

34 

  

Úroky 2 768,22 0 

Výnosy z transferů 32 002 980,18 0 

Celkem  38 939 756,05 55 458,95 

 

Vysvětlení k tabulce: 

Výnosy z prodeje služeb – v hlavní činnosti se týkají výnosů za ubytování, stravování, 

kopírování a tisk, za vystavení opisu vysvědčení, pořádání rautů atd. Výnosy z pronájmu – 

pronájem tělocvičny, autocvičiště a jiných nebytových prostor a dále pronájem plochy pro 

reklamu.  

Z investičního fondu bylo čerpáno na opravy dlouhodobého majetku 1 290.000,- Kč, 

investiční výdaje na movitý majetek byly 139.000,- Kč a na nemovitý majetek 89.000,- Kč. 

Z rezervního fondu bylo čerpáno 26.190,- Kč. 

 

Výnosy z transferů tvoří: 

Projekt OPVK 0007 – Podpora tech.vzdělávání v Jč.kraji  2 551 607,47 Kč 

Podíl odpisů z investičních transferů       445 911,79Kč 

Rozvoj.program „Na podporu odborného vzdělávání“     871 986,00 Kč 

Rozvoj.program „Zvýšení odměňování pracovníků reg. 

Školství“ 

      108 127,00 Kč 

Rozvoj.program „Zvýšení platů prac.reg.školství“     658 488,00 Kč 

Projekt PVK č. 56.0473 Šablony pro ZŠ a SŠ 315 461,00 Kč 

Grant Stipendijní program pro učňovské obory 227 300,00 Kč 

Neinvest. Transfer – plnění od Hasičské pojišťovny 90 725,00 Kč 

Transfer na přímé náklady 21 406 000,00 Kč 

Provozní příspěvek zřizovatele   6 504 000,00 Kč 

Výnosy z transferů celkem 33 179 606,26 Kč 

 

Zhodnocení výdajů v roce 2015: 

 

Celková výše výdajů v hlavní činnosti v roce 2015 byla 38 886.130,34 Kč, to je oproti roku 

2014 o cca 3,25 milionů Kč více. Ke snížení výdajů došlo zejména u spotřebovaných energií - 

cca o 660 tis. Kč méně než v roce 2014,  u spotřeby materiálu o cca 100 tis. Kč a u mzdových 

a s nimi souvisejících nákladů celkem o cca 1 890 tisíc. K významnému navýšení výdajů došlo 

u oprav a udržování, na které se vynaložilo 6 394.242,15 Kč, zejména kvůli opravě střechy a 

krovu domova mládeže.  

 

Schválený odpisový plán na rok 2015 činil 1 191.000,- Kč. Z rozpočtu KÚ bylo kryto  

1 079.000,- Kč, odpisy z investičních transferů byly ve výši 112.000,- Kč, odpisy za 

doplňkovou činnost byly ve výši 558,- Kč a z vlastních peněz 425.879,- Kč. Výnosy z vlastní 

činnosti, které tvoří výnosy z ubytování studentů na Domově mládeže, pronájem tělocvičny 

neziskovým organizacím a soukromým osobám, pronájmy místností a reklamních ploch, byly 

použity na krytí odpisů, které nebyly pokryty příspěvkem od zřizovatele a muselo by být 

účtováno užití fondu podle § 66 vyhlášky č. 410/2009 Sb., čímž by se snížil celý investiční 

fond. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

35 

  

17.2. Výsledek hospodaření 
 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti skončil ziskem 53.625,71 Kč, z toho z peněz 

zřizovatele bylo ušetřeno 51.993,58 Kč a z vlastních peněz 1.632,13 Kč. Škola se snažila  

vzhledem k plánovaným investičním akcím a projektům hospodařit maximálně úsporně. 

Vypořádání finančního vztahu ke státnímu rozpočtu a ke zřizovateli bylo provedeno 

v řádném termínu a správně. Bylo dodrženo rozpočtové členění všech přijatých finančních 

prostředků. 

Každý měsíc bylo prováděno hodnocení čerpání finančních prostředků, na jehož základě byla 

přijímána opatření v dalších měsících. 

 

Doplňková činnost 

 

V roce 2015 činil výtěžek doplňkové činnosti 1.632,13 Kč a byl tvořený výnosy ze 

stravování cizích lidí ve školní kuchyni. Organizace prověřila výsledek jako efektivní.  

 

17.3. Fondy  
 

Krytí a čerpání finančních fondů: 

 

 Počáteční stav 

k 1.1.2015 

Tvorba Čerpání Krytí 

k 31.12.2015 

Koncový stav 

k 31.12.2015 

Fond 

odměn 345 896,00 54 104,00             0,00   400 000,00 400 000,00 

 

FKSP  53 351,16 166 408,43 206 464,00 13 295,59 13 295,59 

Rezervní 

fond 212 685,81 429 939,09 30 390,00 612 234,90 

 

612 234,90 

 Investiční 

fond 1 016 654,72 9 044 321,21 9 129 265,28 

 

931 710,65 

 

 

931 710,65 

  

Celkem 1 628 587,69 9 694 772,73 9 366 119,28 1 957 241,14 1 957 241,14 

 

Z FKSP bylo celkem čerpáno 206.464,-- Kč, z toho:  

- 65.852,-- Kč na závodní stravování 

- 16.800,- Kč na rekreace 

- 21.060,- Kč na kulturu, tělovýchovu a sport 

- 51.000,-- Kč byly dary  

a ostatní 51.752,-- Kč. 

 

Čerpání investičního fondu:  

- 85.000,- na opravy a bílení v budově SOU, Miřiovského 678, J. Hradec 

- 140.000,- na nákup osobního vozidla Peugeot 308 

- 4 328.641,30 na opravu střechy a krovu na domově mládeže 

- 625.000,- na odstranění betonové vrstvy na stropě domova mládeže 

- 3 505.614,- snížení energeticé náročnosti budovy SOU 

- 445.009,98 – projekt IPO – vrácení dotace na investiční výdaje 

Celkem z IF čerpáno 9 129.265,28 Kč.  

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

36 

  

Na tvorbě rezervního fondu se podílel příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 425.989,09 

Kč a peněžní dar ve výši 3.950,- Kč. Celkem bylo na ostatní činnost čerpáno 30.390,- Kč. 

 

 

17.4. Péče o spravovaný majetek 
 

Organizace má ve správě majetek v této hodnotě: 

Dlouhodobý hmotný majetek: stavby  55 662.331,26 Kč 

                                                 sam.movité věci   9 831.608,66 Kč  

                                                 pozemky    1 478.320,75 Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek          73.182,90 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       428.452,56 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  10 307.926,78 Kč 

 

Veškerý majetek je pravidelně inventarizován, periodická řádná inventarizace se ve škole 

provádí každoročně. Inventarizace za rok 2015 byla k 31.12.2015, zjišťování stavu 

hospodářských prostředků bylo provedeno fyzickou inventurou a odsouhlaseno s účetní 

evidencí. Inventarizační rozdíly nebyly shledány. Vyřazený majetek a nepotřebné pomůcky 

byly nejdříve nabídnuty na stránkách KÚ jiným organizacím, pokud o ně nebyl zájem, byly 

předány k fyzické likvidaci. Na stránkách KÚ nebyl nabízen majetek neopravitelný anebo silně 

poškozený. 

 

     V roce 2015 byla uskutečněna akce „Snížení energetické náročnosti budovy SOU“ na adrese 

Miřiovského 678, J. Hradec. Hlavním účelem akce bylo zateplení a renovace objektu, snížení 

energetické náročnosti objektu, ochrana konstrukce před povětrnostními vlivy, snížení 

objemové napjatosti pláště vlivem tepla a v neposlední řadě zvýšení estetičnosti celého objektu. 

Akce byla úspěšná a v roce 2016 s rezervou splňuje energetické parametry projektu.  

 

 

17.5. Stav pohledávek a závazků 
 

K 31.12.2015 měla škola krátkodobé pohledávky 883.432,50,- Kč,  z toho jsou odběratelé ve 

výši 20.255,- Kč, krátkodobé poskytnuté zálohy 374.513,- Kč, ostatní krátkodobé pohledávky 

51.850,- Kč, náklady příštích období 19.053,50,- Kč a dohadné účty aktivní 417.761,00,- Kč. 

 

K 31.12.2015 měla krátkodobé závazky ve výši 4 508.221,96 Kč. Krátkodobé závazky tvoří 

dodavatelé 854.536,30 Kč, závazky vůči zaměstnancům 1 397.991,- Kč, zdravotní a sociální 

pojištění 807.839,- Kč, krátkodobé přijaté zálohy 154.424,- Kč, jiné přímé daně 215.131,- Kč, 

přijaté zálohy na transfery 637.461,- Kč, ostatní krátkodobé závazky 68.742,08 Kč, výnosy 

příštích období 3.399,58 Kč a dohadné účty pasivní 368.698,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

37 

  

17.6. Energie 
 

Přehled spotřeby a nákladů na energie za organizaci celkem 
                                                           v Kč na dvě desetinná místa  

  

 měr. Jednotky N Á K L A D Y 

el. Energie 
/ kWh plyn / m3     el. Energie plyn     celkem 

Spotřeba 
za rok 
2014 **) 212 438 79 339     1 030 672,00 1 378 713,00     2 409 385,00 

Spotřeba 
za rok 
2015 

218578 
 

77081 
   713 991,00 989 069,00   1 703 060,00 

 

 

17.7. Závěr 
 

Hospodaření školy je účelné a efektivní, škola hospodaří s přidělenými prostředky dle 

rozpočtu, čerpání rozpočtu je měsíčně sledováno a kontrolováno.  

 

Vypracovala:                                  

Ing. Michaela Védlová 

  

ROZVAHA (BILANCE)  
organizačních složek státu, státních fondů, územních samosprávných celků 

a příspěvkových organizací (v Kč na dvě desetinná místa) 
 

sestavená k 31. 12. 2015 
 (k nahlédnutí na ekonomickém oddělení) 

 

IČ 

60816899 
 

18. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

18.1. Účast v rámci projektů EU 
 

1. Škola i tento rok spolupracovala se základními školami v rámci projektů: OPVK pod názvem 1. 

„Podpora technických oborů“, reg. číslo CZ.1.07/1.1.14/01.0025.a 2. Projekt: "Rozvoj 

technického vzdělávání v Jihočeském kraji" Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/44.0007, škola řeší 

další projekty na podporu technického vzdělávání v rámci svých oborů: projekt "SOŠU Jindřichův 

Hradec" (Název klíčové aktivity: III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT) 

registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0202), organizovala bezplatně exkurze pro žáky do 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

38 

  

významných firem a technických provozů v rámci celé ČR a další aktivity. 

 
2. Realizován projekt „SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - Snížení energetické náročnosti  

(budova Jáchymova) v hodnotě 11,704.524,-Kč. Další náklady byly spojeny se související 

údržbou a vícenáklady na plynový rozvaděč. Projekt byl realizován v termínu 9.6.- 7.10.2014. 

 

3. Schválen opakovaně předložený projekt „SOŠ a SOU Jindřichův Hradec - Snížení energetické 

náročnosti (budova Miřiovského)“ s celkovým rozpočtem 7,541 058,-Kč.  

Termín realizace 06/2015 – 09/2015. 

 
4. Škola dále provádí řadu činností za účasti studentů v rámci jejich praktické výuky v systému 

vedlejší hospodářské činnosti. Jednou z nich je provozování ubytování v letních měsících na 

domově mládeže, kdy veškerou logistiku provádějí žáci školy pod supervizí vedení školy a za 

marketingové pomoci společnosti EuroNet Praha s.r.o. 

 
5. Stipendijní program pro učňovské obory: Jihočeský kraj vyhlašuje každoročně grantový program 

„Stipendijní motivační program pro žáky středních škol ve vybraných učebních oborech“. 

Program je určen pro střední školy zřizované Jihočeským krajem, které nabízejí podporované 

obory vzdělání technického zaměření. Ve školním roce 2014-2015 se škola úspěšně tohoto 

programu účastnila s dotací ve výši 527.000,-Kč. 

 

6. Škola realizovala úspěšně i vysoce odborně administrativně jako nejlepší škola Projekt:   

         "Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji" Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/44.0007 

Termín realizace projektu: 28. 8. 2013 – 30. 6. 2015 

Obecným cílem projektu byla systematická investiční a metodická podpora při zajišťování 

vzdělávání v technických oborech, a to konkrétně na 15 středních a odborných školách a 

učilištích kraje.  

Cíl projektu -  zkvalitnění výukového zázemí zejména technických oborů, rozšíření přístrojové a 

technologické základny pořízením nového vybavení učeben a dílen a nových ICT technologií a 

SW určených pro technickou práci a laboratorní cvičení - byl splněn v plném rozsahu. 

Stěžejní témata projektu: 

- seznámení s nejmodernějšími pracovními postupy užívanými v praxi 

- efektivní využívání modernizovaných výukových prostor v práci s žáky, 

- využití nových metod a forem práce v technickém vzdělávání, 

- zintenzívnění spolupráce s místními a regionálními podniky formou zapojení odborníků z 

praxe do přímé výuky, 

- zvýšení jazykové vybavenosti žáků v technických oborech, 

- podnícení zájmu žáků středních i základních škol o technické obory a popularizace 

technického vzdělávání, a to zapojením samotných žáků do realizace aktivit projektu a 

zvýšením podílu praktických činností žáků ve výuce technických předmětů. 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

39 

  

Velmi zdařilý byl výstup projektu zaměřený na modernizování výukových prostor pro 

výuku a volnočasové aktivity pro žáky středních i základních škol. 

Aktivity projektu byly zaměřené zejména na zkvalitnění výukového zázemí středních škol, rozvoj 

různých forem vzdělávání - včetně volnočasových aktivit - určených pro žáky základních a 

středních škol a dále na podporu spolupráce se zaměstnavateli a vysokými školami jako nositeli 

technického know-how. 

Dlouhodobým záměrem projektu bylo nastartování pozitivních změn v technickém vzdělávání, 

které povedou ke zvýšení zájmu žáků o studium v technických oborech a k jeho zkvalitnění. 

Projekt, zahrnující podporu výuky technických oborů, včetně zapojení základních škol do tohoto 

procesu, byl součástí jedné ze základních koncepcí Jihočeského kraje.  

Hlavní cílovou skupinou projektu byly žáci 4 základních partnerských středních škol. 

7. Škola předložila projekt reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/56.0473, Projekt je nyní ještě realizován a  

zaměřen na podporu kurikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a 

školských zařízeních. Účelem je zvýšení kvality počátečního vzdělávání na střední škole 

prostřednictvím provádění klíčových aktivit a naplnění výstupů zvolených šablon školou z hlediska 

jejich účelnosti a administrovatelnosti, kterými jsou:  

Číslo aktivity 1: Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti  

Číslo aktivity 2: Zahraniční jazykový kurz pro učitele 

Číslo aktivity 4: Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky 

  

Termín realizace projektu: 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015       Výše dotace: 315 461,--Kč  

8. Projektová žádost do IROP – výzvy č. 32 a č. 33  

        Škola podala žádost na investiční  záměry v hodnotě 20 miliónů Kč. V současné době byla         

        zpracována rozsáhlá studie proveditelnosti a odeslána v řádném termínu k hodnocení.   

9.    Program Erasamus + (klíčová akce 1, Vzdělávací mobilita jednotlivců, číslo projektu:  

        2016-1-CZ01-KA102-023709 

        Škola zpracovala úspěšně žádost o přidělení finančních prostředků na pobyt žáků ve Velké     

        Británii v rámci odborného vzdělávání a přípravy. Schvalovací komise programu dne 8.  

        dubna 2016 projektovou žádost schválila ve výši 72.620 EUR. Žáci se zúčastní pobytu ve  

       Velké Británii v lednovém a červnovém termínu v roce 2017. 

 



Výroční zpráva 2015/2016 SOŠ a SOU Jindřichův Hradec | Mgr. Karel Chalupa 
 

40 

  

19. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 
V rámci „Školních vzdělávacích programů“ pracují pedagogičtí pracovníci na učebních 

dokumentech pro zahrnutí možností absolvování zkráceného studia a rekvalifikací do výchovně – 

vzdělávacího programu školy.  

 

20. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Škola získala všechny finanční prostředky z projektů v rámci OPŽP, projektů EU a popřípadě 

FRŠ Jihočeského kraje. Z jiných zdrojů finanční prostředky nezískala. 

 

21. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání  
 

Vedení školy spolupracuje průběžně s odborovou organizací školy, s Jihočeskou hospodářskou 

komorou a v rámci praktického vyučování spolupracuje škola s více jak 60 nonprofitními či 

profitními subjekty.  

 

Škola se zaměřuje aktivně na úzkou spolupráci firem a škol především v rámci odborného výcviku, 

které mají ve své nabídce strojírenské a technické obory a zároveň podporuje vzdělávání učitelů 

formou vzdělávacích programů, stáží a seminářů v partnerských firmách. 

 


